Новая редакция

Проект подготовлен департаментом городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов, осуществляющих водоотведение в централизованную систему водоотведения города Сургута
В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Установить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов, осуществляющих водоотведение в централизованную систему водоотведения города, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 03.02.2014 № 708 «О наделении Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» полномочиями по установлению нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему канализации города».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020 года.

4. Управлению массовых коммуникаций Администрации города разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.
Глава города                                                                                               В.Н. Шувалов

	Приложение                                                               к постановлению                                                           Администрации города от_____________№_______

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов

централизованной системы водоотведения города
	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1
	2
	3

	1
	Взвешенные вещества
	191,76

	2
	БПК5
	39,85

	3
	Аммиак и аммоний-ион по азоту
	23,26

	4
	Полифосфаты
	1,48

	5
	Сухой остаток
	387,59

	6
	Алкилсульфаты (АПАВ)
	3,62

	7
	Нефтепродукты
	1,21

	8
	Железо
	0,74

	9
	Сульфаты
	21,32

	10
	Хлориды
	65,24